
第 1558回例会報告 

 

2025年 8月 1日 

多治見市産業文化センター 大会議室 

Ｌ.鈴木亜由美 

◎会長挨拶 Ｌ.岡山賢司 

   改めまして、皆さんこんばんは。本日も暑い中、例会に出席いただきまして、誠に

ありがとうございます。新年度がスタートしまして、早 1ヶ月が経ちました。先月は、

2回の例会に加え、2回の中学校向けの薬物乱用防止出前講座を無事に終了することが

できました。講座に参加いただきました皆様方には、改めて御礼申し上げます。あり

がとうございます。 

さて、本日はゲストの方々にお越しいただいております。まずは、タツミクワイア

ジャパン 多治見少年少女合唱団とシニアコア、指揮者の柘植洋子様、そして多治見

ライオンズクラブのメンバーでもあります事務局長の太田守ライオン。本日は多治見

ライオンズクラブへようこそお越しいただきましてありがとうございます。私も谷村

先生には高校時代に少しお世話になりまして、先生がお亡くなりになられた新体制で

の再起出発ということで、後ほど柘植先生の方からお話を伺いたいと思います。よろ

しくお願い申し上げます。 

また、本日は地元多治見の誇りでもあり、当クラブのメンバーもたくさんの方々が

応援させていただきました。ボクシング元 4 階級世界王者の田中恒成さんにもお越し

いただいております。田中選手の数々の KOシーンの中でも、円茶寮で行われました木

村ライオンとの戦いで、強烈なボディへの一撃、今でもしっかりと心に焼き付いてお

ります。本日もできればもう一度見せていただきたいというふうに思っております。

さて、冗談をさておき。先日、田中選手の引退記者会見を見させていただきました。そ

の中である記者さんのインタビューがとても印象的でございました。その記者さんは、

インタビューで田中選手と目が合った途端に言葉を詰まらせ、涙ながらにインタビュ

ーされておりました。おそらく田中選手の大ファンであり、長年、田中選手の取材を

続けてきたんだと思います。田中選手の今までの功績はもちろんですが、チャンピオ

ンならではの苦労や苦悩も、自分のことのように思い出されていたのではないかなと

いうふうに思います。きっとそこまで惹きつける田中選手のボクシング人生を、今日

ここで語っていただけると思うと楽しみです。今日はよろしくお願い申し上げます。 

また、先日の国際大会より帰国されました日比野碩治郎ライオン、林浩司ライオン、

お疲れ様でございました。後ほど、大会でのお話を聞かせていただく予定でおります。

どうぞよろしくお願い申し上げます。本日は以上です。ありがとうございました。 

 

◎ご支援への御礼と新体制での再出発のご報告 

TAJIMI CHOIR JAPAN  

多治見少年少女合唱団とシニアコア  

指揮者  柘植洋子 様   

事務局長 太田 守 様 

  



◎2024年度 会計報告 

  前年度会計   Ｌ.木野村 匡 

 

◎2024年度 会計監査報告 

前年度会計監査 Ｌ.嶋内九一 

 

◎講演「これまでのボクシング人生を通じて学んだ目標達成へのプロセス」 

ボクシング元 4階級世界王者  田中恒成 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎国際大会報告 

 Ｌ.日比野碩治郎 Ｌ.林 浩司 

 

 

 

 

 

 

 

◎誕生の祝福 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 月お誕生日の皆様 

L. 加納 由喜   L. 奥村 真司 

L. 水野 将也  L. 加藤 力也 

L. 松本 峰利  L. 奥田 浩司 

L. 土井麻由美  L. 加藤  徹 

 



◎テールツイスターの活躍 

Ｌ.岡山賢司 多治見少年少女合唱団 指揮者 柘植洋子様 事務局長 太田 守

様、本日はようこそお越しくださいました。微力ながら再出発の支援さ

せて頂きます。 

田中恒成様、お忙しい中、講演ありがとうございます。11 年間本当に

お疲れ様でした。 

暑い日が続きます。皆様、ご自愛下さい。 

L.松尾精介 1.田中恒成 様、ようこそ多治見 LCへお越しくださいました。 

ありがとうございます。あなた。非常に『パンチ』のきいたボクシ

ング人生の講話、後世の人達にも是非伝えて行きたいですね！ 

2.8月誕生の皆様、いつまでも元気で「親と歯」を大切にしてくだ

さいね！ 

L.日比野碩治郎 あつい、アツい、暑いです。 

皆様、お身体を大切に。 

Ｌ.嶋内九一 ご講演頂きました、田中恒成 様、本日はありがとうございまし

た。また、選手としてのご活躍を市民の一人としてしっかりと応

援させていただきました。 

今後は、後進の指導、まだまだ長い人生を楽しんでください。 

Ｌ.奥村真司 本日のゲストの皆様、暑い中例会へお越し頂きありがとうござい

ました。 

Ｌ.佐藤 豊 田中恒成 様、今日はありがとうございました。 

Ｌ.山村 寛 田中恒成 様、地元の子供たちに夢を与えていただきありがとう

ございました。お疲れ様でした。 

本日の講演楽しみにしております。 

Ｌ.林 浩司 8月にはいりました。まだまだ暑い日が続きます。 

皆様のご自愛をお祈り申し上げます。 

Ｌ.宮崎雄一郎 酷暑が続きます。御自愛下さい。 

Ｌ.山田輝幸 恒成君、柘植先生、ようこそおいで下さいました。 

Ｌ.井澤英寿 暑いですね！先週箱根に行きました。外国人の多さにびっくりし

ました。大涌谷ロープウェイにのりましたが、10名中 8名が外国

人でした。 

恒成君、本日はありがとうございます。 

まだまだ暑い日が続くので、皆様ご自愛下さい。 

Ｌ.太田 守 本日は柘植先生、太田守様、ようこそ多治見ライオンズクラブ

へ！ 

そして、田中恒成様、講演ありがとうございました！！ 

これからもずっと応援させていただきます。 

Ｌ.須永啓之 多治見少年少女合唱団のみなさん、涼を届ける歌声を！ 

田中恒成 様、ワクワクさせて下さりありがとうございました。 

後輩の養成、期待しています。 

講演も楽しみです。 



Ｌ.木野村匡 田中選手、お疲れ様でした。思えば 5年前、田中選手から私のス

トマティックに 3発もいただいて、胃が活性化して食欲が増し、

5 キロ増えました。ありがとうございます。これも一つの傷害と

して太田君から保険金をもらうつもりです！ 

L.加藤力也 田中恒成 様、本日は貴重なお話ありがとうございました。 

Ｌ.河地昌彦 8月お誕生日の方々おめでとうございます。 

田中恒成 君、長い間プロボクサー現役お疲れ様でした。 

今迄たくさんの感動する試合を見せて頂き。本当にありがとうご

ざいました。これからの活躍も大いに期待しております。 

Ｌ.國枝ますみ 田中恒成 様、本日の講演楽しみにしています。 

明日、多治見の気温予測は 41度だそうです。 

Ｌ.田中勝也 災害レベルの暑さです。 

皆さん、気を付けてお過ごしください。 

Ｌ.長谷川英己 田中恒成 選手、お疲れ様でした。 

新しいチャンピオンを育成して下さい。 

L.松本峰利 あまりにも暑くて死んでしまいそうです。 

すべての目標を達成できず、断念してしまう僕にとって、今日の

チャンピオンの講演は大きな収穫となりました。 

Ｌ.奥田浩司 本日は田中恒成 様の講話を皆様と一緒に学び、実りある時間に

出来ます事、楽しみにしております。 

Ｌ.水野秀利 田中恒成さん、現役生活お疲れ様でした。 

今日は講演よろしくお願いします。 

L.土井麻由美 今年は早々と熱中症になりました。 

暑さ厳しいので、皆様ご自愛下さい。 

Ｌ.肥田和明 多治見ライオンズクラブの皆様、いつもありがとうございます。 

Ｌ.矢野沙織 田中恒成 様、本日はお忙しい中ありがとうございます。 

講演、楽しみにしております。 

8月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

連日の猛暑で溶けてしまいそうですが、体調を崩さない様 

気を付けましょう。 

Ｌ.足立判太朗 暑い日が続きます。どうぞご自愛下さい。 

Ｌ.日比野、Ｌ.林、国際大会ご苦労様でした。 

Ｌ.鈴木亜由美 田中恒成 様、本日は講演ありがとうございました。 

8月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

Ｌ.酒井洋行 8月もどうぞ宜しくお願い致します。 

Ｌ.伊藤啓太 8月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

田中恒成 様、講演楽しみにしています。 

L.古川智浩 ボクシングお疲れ様でした。 

Ｌ.伊藤浜三 8月お誕生日のメンバーの皆さんおめでとうございます。 

多治見のあしたのジョー！！こと、田中チャンピオン（WBO4階級

チャンピオン）、本日はありがとうございます。 



Ｌ.大島由起子 田中恒成 様、多治見ライオンズクラブへようこそ。 

今日は素敵なお話をたくさんありがとうございました。 

私自身も目標を持って常に頑張っていこうと思いました。 

そして、8月誕生日の皆様、おめでとうございます。 

L.稲垣善文 8月お誕生日の方、おめでとうございます。 

今月もよろしくお願いします。 

L.市原公司 田中恒成 様、本日はご講演ありがとうございました。 

8月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

暑い日が続いていますが、頑張ってのりきりましょう！！ 

L.大谷方人 8月お誕生日の皆様、おめでとうございます。 

先月ライオンズの活動として、薬物乱用防止講座のお手伝いをさ

せて頂きました。中学生の子供達が真剣に話を聞く姿に驚きまし

た。来年も是非参加したいと思います。 

 

◎理事会報告  Ｌ.木野村匡 

 報告事項なんですが、本日、多治見市 85 周年記念式典において、昨年の 65 周年

記念事業の目の検査機の表彰が藤木市からされました。ありがとうございました。

議題につきましては、先ほど言いました会計報告、そして会計監査報告が承認され、

また、納涼例会については幹事報告の方に書いてありますが、8月 22日、宝町のル

シュールというところで、納涼例会を開催させていただきます。場所が非常にわか

りにくいので、また例会案内の方で詳しく書かさせていただきますが、まだ駐車場

も少ないとのことなので、できるだけ乗り合わせの方をよろしくお願いいたします。 

 家族例会についても、9 月 21 日日曜日に開催させていきます。集合時間が当初 7

時だったのが 6時 45分となっております。また、バスの振り分け等詳しい情報は近

づきましたら連絡させていただきます。よろしくお願いいたします。 

また、事務局のパソコン購入について、新しいパソコンを約 20万で中川様より購

入させていただきます。以上で理事会報告を終わります。 

 

◎委員会報告  

  社会福祉・環境保全 ゴルフ同好会幹事 Ｌ.河地昌彦 

   多治見美濃焼おろしセンター協同組合様より、10 月 12 日、13 日の多治見陶器

まつり協賛金のお願いが来ておりましたので、例年のように 2 万円の協賛金をお

支払いしました。以上です。 

それと、ゴルフ同好会からですが、今月 8 月 29日金曜日、多治見カントリーク

ラブで、今年度第 1回目のゴルフコンペを開催いたします。参加の確認の締め切り

が来週月曜日になっております。まだ返答されてない方は、ラインかファックスで

また報告ください。以上です。ありがとうございました。 

   

  薬物乱用防止委員会 Ｌ.奥村真司 

   薬物乱用防止出前講座の講師の案内が、昨日あたりに連絡の方をさせていただ

いたんですが、本年度は、去年は岐阜であったのかな。養成講座ですけど、今回は

土岐のセラトピアで行います。非常に近いところですので、今までちょっととい

う方は、ぜひ参加の方をお願いしたいと思います。日時の方は、10月の 16日木曜



日になっております。先ほど大谷ライブの方が言われました通り非常に薬物防止

出前講座、生徒たちの反応を見るのが素晴らしいですので、ぜひとも講師の方の

資格を得ていただいて、積極的に参加していただければと思います。よろしくお

願いします。 

 

◎ドネーション報告 Ｌ.伊藤浜三 

8月第一ドネーション ４９,０００円 

 

◎出席報告 Ｌ.伊藤啓太 

実質出席者数  ５５名    

出 席     ４０名     

出席率    ７２．７％ 


